МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТОБОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
________________________________________________________________

ПРИКАЗ

24.08.2016г.                                                                                                № 125

с. Тоболово

«Об утверждении Положения о порядке награждения учащихся переводных классов похвальным листом «За отличные успехи в учении»  в  МАОУ Тоболовская СОШ
  и её структурных подразделениях

В  соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке награждения учащихся переводных классов похвальным листом «За отличные успехи в учении»   МАОУ Тоболовская СОШ, Филиала МАОУ Тоболовская СОШ  Карасульская СОШ, Филиала МАОУ Тоболовская СОШ  Ершовская ООШ, Филиала МАОУ Тоболовская СОШ  Новокировская НШДС,  Филиал МАОУ Тоболовская СОШ – С(К)ОУ «Карасульская специальная (коррекционная) школа-интернат».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения до 01 сентября 2016 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:_______________________ Н.Ф.Жидкова

           Утверждаю:
           Директор МАОУ Тоболовская СОШ
            _____________            Жидкова Н.Ф.
        Приказ от  24.08.2016 года № _125___

            ПОЛОЖЕНИЕ                                                                                                                 О ПОРЯДКЕ НАГРАЖДЕНИЯ УЧАЩИХСЯ ПЕРЕВОДНЫХ КЛАССОВ                       ПОХВАЛЬНЫМ ЛИСТОМ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ»
в  МАОУ Тоболовская СОШ  и её структурных подразделениях

1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано  в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.
1.2..Цель настоящего Положения – регламентировать порядок награждения учащихся переводных классов МАОУ Тоболовская СОШ и её структурных подразделений (далее МАОУ Тоболовская СОШ) Похвальным листом «За отличные успехи в учении».
 1.3.Положение размещается  в открытом доступе на  информационном стенде МАОУ Тоболовская СОШ и официальном сайте ОУ в сети интернет.

2.Порядок награждения Похвальным листом «За отличные успехи в учении»

2.1. Похвальным листом «За отличные успехи в учении» награждаются учащиеся переводных классов, имеющие по всем предметам, изучавшимся в соответствующем классе четвертные, полугодовые и годовые отметки «отлично».
2.2. Решение о награждении учащихся МАОУ Тоболовская СОШ Похвальными листами «За отличные успехи в учении» принимается педагогическим советом общеобразовательного учреждения.
2.3. Решение педагогического совета МАОУ Тоболовская СОШ о награждении учащихся переводных классов Похвальными листами «За отличные успехи в учении» утверждается приказом директора школы.

2.4. Похвальный лист «За отличные успехи в учении» вручается учащимся по окончанию учебного года.

2.5. Сведения о награждении Похвальным листом заносятся классными руководителями в Личное дело учащихся.

2.6. Учёт выдачи Похвальных листов «За отличные успехи в учении» ведётся в Журнале регистрации выданных Похвальных листов «За отличные успехи в учении».